
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛКА ПРОВИДЕНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2021 г.                                   № 01-06/130                              пгт. Провидения                                                                   

 

О создании бракеражной комиссии 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответ-

ственность образовательной организации», статьей 37 «Организация питания обу-

чающихся», статьей 41 «Охрана здоровья обучающихся»  Федерального Закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2013 г. № 273-ФЗ, на основании По-

ложения о бракеражной комиссии в целях обеспечения безопасности во время орга-

низации питания обучающихся,  осуществления контроля за доброкачественностью 

готовой и сырой продукции 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Кухнинов В.Б. — зам. директора по АХЧ — председатель комиссии. 

Члены комиссии:   

1. Крапивина Н.С. — учитель английского языка — председатель совета трудо-

вого коллектива; 

 2. Гайнуллина С.С. — воспитатель 

 3. Ковалёва Т.Н. — медицинский работник. 

 4. Потехина Л.Г. — зав. производством. 

                             

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить бракераж пищи до 

начала отпуска каждой вновь приготовленной партии. 

3. Выдачу готовой пищи проводить только после снятия пробы и записи в бра-

керажном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их к выдаче. 

4. Назначить Потехину Л.Г., зав.производством, ответственной за осуществле-

ние производственного контроля.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

          И.о.директора                                                           Е.В.Сторчак      

 

 

 


